R E Q U E R I M E N T O  Nº. 629

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/09/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a coleta de lixo domiciliar é realizada por três vezes semanais no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que na Vila Jardim Botucatu existe a necessidade de que sejam colocados latões de lixo em alguns pontos;

CONSIDERANDO que os latões de lixo facilitam a coleta por parte da empresa responsável, além de ser uma necessidade dos moradores,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de entrar em entendimentos com a empresa responsável pela coleta de lixo domiciliar no Município de Botucatu, a fim de que a mesma efetue a colocação de latões de lixo na Vila Jardim Botucatu, para satisfazer aos anseios dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de setembro de 2001.
Vereador Autor DIMAS

- PMDB -